etiam Aristobulo commendari curabat. Perentatis autem personis omnibus, aliam alio modo subibat. Verum ante omnia fit mercenarius Antipatri et proditor Alexandri, illi quidem exprobrans quod natu maximus eos insuper habeat, qui insidiis id agant ut ipsum spe sua deturbent; Alexander vero, quod a regina natus et regiae vir conjugis privatæ mulieris filium in regnum succedere patiatur, praesertim quum Archelaum habeat, qui maximo ipsi futurus sit subdio. Itaque ab adolescente pro fideli habitus est consiliario, Archelai amicitiam mentitus. Qua re siebat ut Alexander nihil dissimulans et in sinum ejus quæ haberet contra Antipatrum effunderet, et minime mirandum esse diceret, si Herodes, quum matrem ipsum interemisset, ipsi quoque regnum illius iret ereptum. Quorum causa Eurycles et misericordia commoveri et condolere simulabat. Quumque Aristobulum ad eadem dicenda illexisset et utrumque querimonias laqueis irrelivisset, discedebat secreta ad Antipatrum deferens. Verum insuper affinxit ejusmodi commentum, ac si fratres ei parassent insidias, et jam fere in eo essent ut strictis gladiis irruerent. Ob haec autem multa pecunia donatus ab Antipatro, eum apud patrem egregie laudabat: et ad extreum, quum necem Aristobuli et Alexandri patrandam suscepisset, coram patre accusacionem in eos instituit. Ipsoque adito, vitam se Herodi pro beneficiis repudere dicebat, lucisque gratia pro hospitio eum remunerare. Jam pridem enim Alexandrum in eum exauisse gladium, dextramque intendisse: ipsum vero ne ocios moveret impediisse, ut qui se adjutorem fore simulasset. Alexandrum enim dicere quod non contentus sit Herodes ut ipse regnum alienum occuparit, et post matris ipsum cædem principatum ejus dilacerarit; sed et insuper spurium sibi successorem faciat, avitum ipsum regnum pesti Antipatru tradens. Proinde semet Hyrcani manes et Mariannes ultum ire. Nec enim decere ut ipse successionem ab hujusmodi patre sine cæde suscipiat. Multis autem rebus se ad hoc excitari quotidie, ut cui nihil omnino loqui licet quod non in calumniam vertatur. Nam si de nobilitate aliorum fiat mentio, sine ratione se contumeliis affici, patre dicente solum Alexandrum nobilem esse, cui et pater ob generis humilitatem male audiat. Inter vendundam etiam in offenditionem incurrere, si laceat; sin laudaverit, cavillatorem appellari. Patrem autem sibi in omni re immitem inveniri, solique Antipatru indulgentem: ob quem se libenter moriturum esse, si parum succedant insidiae; sin ipsum occiderit, sibi ad salutem præsidia fore, primum Archelaum socerum suum, deinde Cæsarem, hucusque Herodia mores ignorantem. Non enim ut antea se ei adstiturum, patris præsentiam horrentem et reformatum, neque verba facturum de iis quas suo tantum nomine affectat criminationibus, sed primum quidem totius gentis miseras se prolaturum, et quod ad necem usque tribulis ab ipsa exactis vexarentur; deinde quam luxuriose et facinorose pecunias etiam sanguine partas profuderit; et